Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 1"
города Бахчисарай Республики Крым
(МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай)

ПРИКАЗ

от _____________                                     г. Бахчисарай         	                                    № ____

О проведении Недели
 инклюзивного образования
 в МБОУ «СОШ №1» г.Бахчисарай.

           Во исполнении письма Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 28.03. 2025 г. № 1976/01-15 и на основании Плана работы Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым на 2025 год, утверждённого приказом от 20.12.2024 № 2004.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогу-психологу, классным руководителям 1-11 классов провести в МБОУ «СОШ №1» г.Бахчисарай Неделю инклюзивного образования «Разные возможности – равные права» в период с 07.04.2025 г. по 13.04.2025 г.
2. Педагогу-психологу школы Куринной Е.А, разработать и утвердить план мероприятий Недели инклюзивного образования «Равные возможности – равные права» среди обучающихся образовательного учреждения до 02.04.2025 г.
3. Разместить утверждённые мероприятия Недели инклюзивного образования «Разные возможности – равные права» на  сайте образовательной организации.
4. Разместить на сайте образовательных организаций информацию о ходе проведения и итогах Недели инклюзивного образования.
5. [bookmark: _GoBack]Предоставить отчёт о проделанной работе согласно прилагаемой форме, до 15.04.2025 года
6. Контроль  за  исполнением     приказа  оставляю  за собой.

Директор школы:                            Бундина С.В.

Приложение к приказу от____. №____

План мероприятий по проведению
Недели инклюзивного образования
в МБОУ «СОШ №1»

	Дата проведения
	Категория учащихся
	мероприятие
	Ответственные

	07.04.2025
	1-11 классы
	Анонс предстоящих мероприятий (размещение информации о Недели инклюзивного образования на стенде в школе).
	Педагог- психолог

	08.04.2024
	1-11 классы
	Демонстрация видеороликов по теме инклюзивного образования
«Дети должны учиться вместе»
Просмотр фильмов.
«Кино без барьеров»
 Классные часы.
 «Протянем руку добра», «Дети должны быть вместе»

	Классные руководители,
Педагог- психолог

	09.04.2025
	5-11 классы

1-5 классы
	Конкурс плакатов.
«Люди разные, и это хорошо»

Конкурс рисунков.
«Мир доступный каждому», «Все включены»
	Классные
 руководители

	10.04.2025
	9-11 классы
	Тренинговые занятия.
«Толерантность как принцип взаимодействия между людьми»,
«Формирование инклюзивной культуры»,
«Включи меня»

	Классные руководители,
Педагог- психолог

	11.04.2025

	Отчет о проведении «Недели психологии» в РОО и на сайт ОО.
	Педагог- психолог

Педагог-психолог           ___________________      Е.А.Куринная
Классные руководители 1-11 классов: